



Brønderslev Kommune
Natur og Miljø
Rådhusgade 5
9330 Dronninglund
+4599454545
Raadhus@99454545.dk
www.bronderslev.dk

Laura Willumsen
+4599454987
LAUW@99454545.dk

8. juli 2021
Sagsnr.: 09.02.16-P19-1-21

Brønderslev Forsyning A/S
Virksomhedsvej 20
9700 Brønderslev

Tillæg til miljøgodkendelse for mellemdepot, Klokkerholm

Virksomhedsoplysninger:

Virksomhedens navn: Brønderslev Forsyning A/S

Adresse: Virksomhedsvej 20, 9700 Brønderslev (det ansøgte har adressen: Helligvej 36, 9320 Hjallerup)

Matr. nr.: 7r Lemb by, Hellevad samt en del af matrikel nr. 7p Lemb by, Hellevad

CVR-nummer: 31159431

P-nummer: 1016450789

Listebetegnelse: K212: Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m³, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.5 på bilag 1 eller listepunkt K 211.

Rekonditionering, herunder omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr forud for nyttiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons om dagen eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m³, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.1 d i bilag 1 eller listepunkt K 211.

Baggrund

Brønderslev Forsyning A/S har ansøgt om tillæg til den gældende miljøgodkendelse. Baggrunden for ansøgningen er, at miljøgodkendelsen er tidsbegrænset til den 31. december 2021 hvor, at Brønderslev Forsyning A/S er blevet forsinket med anlægsarbejdet, som mellemdepotets materialer benyttes til. Dermed har Brønderslev Forsyning A/S at perioden for mellemdepotet forlænges til den 31. december 2022.

Afgørelse

Brønderslev Kommune meddeler tillæg til miljøgodkendelse for Brønderslev Forsyning A/S med mellemdepot på Helligvej 36, 9320 Hjallerup. Tillægget gives til virksomhedens "Miljøgodkendelse for Brønderslev Forsyning A/S mellemdepot, Klokkerholm af 6. juni 2018".

Brønderslev Kommune meddeler tillægsgodkendelse med hjemmel i miljøbeskyttelseslovens § 41.

Vilkår

Vilkår 2.1.3 ophører og erstattes af nedenstående vilkår.

1. Godkendelsen er gældende fra den 6. juni 2018 og ophører den 31. december 2022. Dette betyder, at alle vilkår skal være overholdt fra denne dato medmindre andet specifikt fremgår af nærværende godkendelse. Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet senest to år efter den er meddelt.

Miljøteknisk vurdering

Som baggrund til den gældende miljøgodkendelse af 6. juni 2018 er der blevet foretaget en miljøteknisk vurdering. Den miljøtekniske vurdering er foretaget på baggrund af virksomhedens fremsendte materiale/ansøgningsmaterialet. Den miljøtekniske vurdering af den 6. juni 2018 ligger fortsat til grund for udarbejdelsen af dette tillæg da oplysningerne i sagen ikke har ændret sig fra det oprindelige grundlag.

Det vurderes at forlængelse af miljøgodkendelsen gyldighed frem til den 31. december 2022 ikke vil medføre en væsentlig negativ påvirkning på miljøet.

Partshøring og aktindsigt

Udkast til dette tillæg blev sendt i høring den 23. juni 2021 hos Brønderslev Forsyning A/S og der var ingen bemærkninger til udkastet.

Efter § 9 i forvaltningsloven kan den, der er part i en sag, hvori der er eller vil blive truffet afgørelse, forlange at blive gjort bekendt med sagens dokumenter. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis dokumenter du ønsker at blive gjort bekendt med.

Gyldighed

Tillægget til miljøgodkendelsen er gyldig straks efter modtagelsen. Ved klage kan Miljø- og Fødevareklagenævnet dog bestemme, at klagen har opsættende virkning. Udnyttelse i klageperioden og mens eventuel klage behandles, sker på eget ansvar.

Offentliggørelse

Afgørelsen offentliggøres på kommunens hjemmeside samt på Miljøstyrelsens digitale portal DMA – Digital MiljøAdministration: <http://dma.mst.dk/>.

Klage og søgsmål

Tillægget kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af ansøgeren og enhver, der må antages at have individuel, væsentlig interesse i sagens udfald samt af visse offentlige institutioner og interesseorganisationer.

Klagefristen er 4 uger efter afgørelses- /offentliggørelsesdato. Du klager via Klageportalen, som findes på borger.dk og virk.dk. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. En klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet er pålagt et klagegebyr.

Gebyret er på 900 kr. for privatpersoner. Virksomheder og organisationer skal betale 1800 kr. Betaling af klagegebyr sker ved elektronisk overførsel eller giroindbetaling. Hvis gebyret ikke betales inden for en fastsat frist, afvises klagen.

Klagegebyret tilbagebetales, hvis:

- Klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves.
- Klager får helt eller delvist medhold i klagen.
- Klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse eller fordi, klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets kompetence.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen, i dette tilfælde Brønderslev Kommune. Kommunen videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt anmodningen kan imødekommes. Du vil modtage besked, hvis afgørelsen påklages.

Eventuelle klager over godkendelsen har ikke opsættende virkning. Dette indebærer dog ingen begrænsninger i klagemyndighedens adgang til eventuelt at ændre eller ophæve godkendelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 96.

For yderligere information henvises til Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside, der kan tilgås via Nævnenes hus – naevneneshus.dk

Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse er endelig og kan ikke indbringes for anden administrativ myndighed.

Søgsmaal til prøvelse af afgørelsens lovlighed skal være anlagt inden 6 måneder efter afgørelsen er meddelt eller - hvis afgørelsen påklages – inden 6 måneder efter, at endelig afgørelse foreligger, jf. miljøbeskyttelseslovens § 101.

Underretning

Følgende myndigheder, institutioner og personer er underrettet ved kopi af denne afgørelse:

- Styrelsen for patientsikkerhed
- Danmarks Naturfredningsforening
- Region Nordjylland

Med venlig hilsen

Laura Willumsen

*Sagsbehandler - Virksomheder
Natur og Miljø*